КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От  27.03.2014 года                     с. Субботино                                               №  39
«О проведении месячника по благоустройству,
 наведению санитарного порядка и проведение  весеннего
субботника на территории Субботинского сельсовета»
       В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства внешнего вида   населенных пунктов Субботинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 01.04.2014г.  по 30.04.2014г.  месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Субботинского сельсовета.
2. Всем предприятиям, организациям и учреждениям, расположенным на территории Субботинского сельсовета и имеющим закрепленные за ними санитарные зоны:
– произвести обустройство территорий, ремонт ограждений, зданий;

- очистить прилегающие территории, дороги от листвы и грязи.

3. Жителям частного сектора   очистить канавы около домов,  придомовые территории до обочины проезжей части дорог от мусора, отремонтировать заборы, фасады домов, убрать  с улиц на свои приусадебные участки технику, стройматериалы и дрова.

4. Владельцам киосков, магазинов и торговых павильонов отремонтировать и подкрасить фасады, очистить от мусора прилегающую территорию в радиусе 25 м и до обочины (бордюрного камня) дороги, отремонтировать или установить урны.

5. Организовать общий субботник 25.04.2014г.
6. Закрепить за предприятиями, учреждениями следующие санитарные зоны:

- ООО «Шушь» - территория, прилегающая к производственным и административным зданиям в населенных пунктах: с. Субботино, д. Белозеровка;
-Средняя школа с. Субботино – территория, прилегающая к школе, площадь перед школой.
- ДОУ «Дюймовочка» - территория, прилегающая к д/саду, ул. Ленина, переулок;

 - Дом культуры – территория, прилегающая к ДК, ул. Ленина, переулок, территория за ДК, площадь перед школой и памятник «Павшим в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.», памятник «Павшим за Советскую власть».
- КФК «Фадеево» - территория, прилегающая к складским помещениям, ул. Ленина, переулок;

- участковая больница – прилегающая территория, ул. Ленина и площадь.
7. Для организации работ и контроля за выполнением данного постановления  утвердить комиссию в составе:

- Зам. главы   сельсовета                                                           Русских Н.Ф.
- Специалист Субботинского сельсовета                                Изместьева Л.И.
- Депутат Субботинского Совета депутатов                           Изместьева А.И.
-  член Совета ветеранов                                                           Киселева Г.И.
-  Председатель Совета ветеранов                                            Аксенова А.А.

- Участковый инспектор                                                           Зыков И.В.
- Депутат с. Средняя Шушь
 Баранова Р.М.

- Староста д. Ленск                                                                    Трофимов Д.Н.

-  Депутат Субботинского Совета депутатов п. Майский
 Зубкова В.С.
- Депутат Субботинского Совета депутатов д. Белозеровка Коныщенко Л.Г.
8.Предприятия, учреждения  и физические лица, не  принявшие участие    в  месячнике по благоустройству и наведению санитарного порядка, будут  привлечены к  административной  ответственности.

 9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Субботинские вести»

  Глава Субботинского сельсовета                                             Тасханов О.В.